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 MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV  

QEVERI QENDRORE - VETËQEVERISJE VENDORE 

 

On-line, datë 19 Nëntor 2021 ora 10:00 (Platforma Zoom) 
 

Rendi i ditës 

10:00 -10:10 

Fjala e hapjes  
Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

Znj. Romina Kuko, Zëvendësministre, Ministria e Brendshme, bashkëkryetar i Këshillit 

Konsultativ  

Z. Aldrin Dalipi, Kryetar i Këshillit të Qarkut Tiranë, bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ  

10:10 – 10:40 

 

 

10:40 – 11:05 

Prezantim i projektbuxhetit për pushtetin vendor, 2022  
Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

 

Pyetje dhe diskutime 

11:05 – 11:20 

 
 

 
11:20 - 11:30 

Prezantimi i projektvendimit  “Për miratimin e llojeve të sinjaleve të alarmit, numrit dhe 

mënyrës së përdorimit të tyre, në rastet e fatkeqësive” 
Ministria e Mbrojtjes 

 

Pyetje dhe diskutime 

11:30 - 11:45 

 

 

 

11:45 - 11:55 

Prezantimi i projektvendimit “Për marrjen e masave për ruajtjen e trashëgimisë 

kulturore në rastet e fatkeqësive natyrore dhe konflikteve të armatosura” 
Ministria e Kulturës 

 

Pyetje dhe diskutime 

11:55 - 12:25 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

12:25 - 12:35 

Prezantim i akteve nënligjore të ligjit nr. 57/2020 “Për Pyjet” 

 Prezantimi i  projektvendimit “Për kriteret dhe procedurat për krijimin e rezervave 

strategjike të lëndës drusore në këmbë (të paprerë), ruajtjen dhe trajtimin e pyjeve të 

virgjër ose pothuajse të virgjër si dhe kalimin e tyre në konservim të plotë”  

 Prezantimi i projektvendimit “Për kriteret e ushtrimit, të miratimit dhe të monitorimit të 

veprimtarive kërkimore-shkencore në Fondin Pyjor Kombëtar" 

 Prezantimi i projektvendimit “Për strukturën e regjistrimit kombëtar të fondit pyjor, kriteret 

teknike për evidentimin dhe pasqyrimin e gjendjes dhe të ndryshimeve, mbajtja e të 

dhënave, informacioni që regjistrohet dhe raportimi nga administratorët/pronarët e pyjeve” 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 
Pyetje dhe diskutime                             

12:35 - 12:50 

 

 

 

12:50 - 13:00 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e kërkesave për menaxhimin e 

nënprodukteve  të kafshëve që nuk synohen për tu konsumuar nga njeriu” 
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

  
Pyetje dhe diskutime  
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13:00 - 13:15 

 

 

 

13:15 - 13:25 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e listës së llojeve të mbrojtura të 

bimëve/florës dhe kafshëve/faunës së vendit” 
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 

Pyetje dhe diskutime 

13:25 - 13:45 

 

 

 

13:45 - 13:55 

Prezantim i raportit të monitorimit të dokumentit të politikave strategjike dhe planit 

kombëtar për menaxhimin e integruar të mbetjeve 2020-2035 
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

  
Pyetje dhe diskutim 

13:55 - 14:10   

 

 

 

 

14:10 - 14:20  

Prezantim i  draftit “Mbi ndryshimet ligjore dhe financiare të përgatitura nga ekspertë 

të fushës dhe nga takimet rajonale dhe qendrore për mundësinë e rritjes së nivelit të 

rentës në favor të bashkive   
Shoqata për Autonominë Vendore (SHAV) 

 
Pyetje dhe diskutim 

14:20 - 14:35   

 

 

 

14:35 - 14:45  

Prezantim mbi Kartën Evropiane për barazi të grave e burrave në jetën vendore dhe 

zbatimi në Shqipëri nga bashkitë nënshkruese 
UN Women Shqipëri 

 

Pyetje dhe diskutim 

14:45 - 14:55 

 

Fjala përmbyllëse 
  

Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 


